MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

1

EDITAL Nº 23/2022 – PPGL/UFRR

Boa Vista-RR, 23 de agosto de 2022.

A  COORDENADOR  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  LETRAS  DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA (PPGL/UFRR), no uso de suas atribuições,
e em nome da Comissão de Seleção PPGL/UFRR,

RESOLVE,

Art. 1º. Tornar público o resultado das defesas orais de pré-projetos de pesquisa referente
ao Edital  Nº  007/2022  –  PPGL/UFRR,  que  trata  do  processo  seletivo  para  ingresso  no
mestrado em Letras do PPGL, ano 2022, modalidade  Ações  Afirmativas, conforme quadro
Abaixo:

N. CANDIDATA NOTA
DEFESAS ORAIS

1. BRUNA GOMES MESQUITA 09,50
2. GEORGINA ARIANE RODRIGUES SARMENTO 08,50
3. JUCINEIDE LUCIA DA SILVA 09,40
4. TEREZA PEREIRA DE SOUZA 09,90

Art. 2º. As bancas de heteroidentificação ocorrerão no dia 26/08/2022, conforme agenda a ser
divulgada nos canais oficiais do certame (site do programa e SIGAA), até o dia 25/08/2022.
Links e informações adicionais serão encaminhados diretamente ao e-mail  cadastrado pelo
candidato no ato da inscrição.

[original assinado]
Prof. Dr. Roberto Mibielli

Coordenador do PPGL
PRPPG/UFRR

É obrigação do candidato inscrito manter-se informado sobre todos os atos,  datas e prazos referentes  a este
processo de seleção.

COORDENAÇÃO DO PPGL
UFRR – Campus do Paricarana - Av. Capitão Ene Garcês, 2413, Anexo Bloco I, Aeroporto -Boa Vista – RR

e-mail ppgl@ufrr.br